
 

COMUNE DI RIVE 
P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i

Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 
www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it

S E R V I Z I O  A F F A R I  G E N E R A L I  
*  *  *  

Copia 
 
DETERMINAZIONE N.  1  DEL  12/02/2025 

 
Codice CUP: E81F22000700006 
 
Codice CIG: 96622916C5 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Dato atto che: 
- il Comune di Rive risulta assegnatario di un contributo di € 79.922,00 finalizzato 

all’implementazione del sito web dell’Ente secondo le indicazioni di cui all’avviso 
PNRR Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

- Al progetto è stato assegnato il CUP: E81F22000700006; 
- Con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 4 del 18 

marzo 2023 veniva affidato il servizio in oggetto alla Grafiche E. Gaspari, con sede 
in Via Rizzoli, 9 – 40125 Bologna (BO) – C.F./P.IVA 00089070403, per l’importo 
di € 15.999,00 oltre IVA di legge al 22% (Codice CIG: 96622916C5); 

 
Viste: 

- le linee guida tecnico operative finalizzate al completamento delle attività fornite 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale, rese disponibili sulla piattaforma https://padigitale2026.gov.it/  

 
Considerato che: 

- è stata verificata la completezza e la regolarità dei documenti presentati, inclusi i 
riferimenti contrattuali, i termini di esecuzione, e le certificazioni di conformità 
normativa; 

- le attività progettuali sono state realizzate in accordo con il Regolamento (UE) 
2021/241 e nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, e 
addizionalità dei fondi UE; 

- il progetto è conforme alle disposizioni del PNRR, inclusa la coerenza con le 
tempistiche di esecuzione e la corretta imputazione dei costi. 

 
Visto: 

- Il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 
50/2016 (trattandosi di procedura avviata prima del 01/07/2023), che, con il 
presente atto, si approva; 

Oggetto: INTERVENTO PNRR M1C1 - MISURA 1.4.1 - Esperienza del Cittadino - 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it
https://padigitale2026.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rive.  Responsabile Procedimento: sindaco manachino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePiazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 

0161 770112 
www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it

Precisato che: 
- Il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già assunti 

con le determinazioni sopra riportate; 
 
Ritenuta: 

- la propria competenza ai sensi dell’art 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, in forza delle funzioni di cui al decreto sindacale di attribuzione in atti; 

 
Visti: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”; 

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”. 

- Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 
- Regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento 

europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 
- Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure) convertito, con modificazioni, dalla 
legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di richiamare, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, le premesse sopra 

riportate; 
 

2. Di approvare formalmente il Certificato di Regolare Esecuzione relativo al progetto 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – CUP E81F22000700006; 

 
3. Di precisare che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in 

quanto già assunti con le succitate determinazioni;  
 
4. Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati all’Albo 

pretorio online ed in Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale, 

per il tramite del Segretario Comunale. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Ing. MANACHINO Andrea

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 
www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile, e se ne attesta la copertura finanziaria, in 
conto competenza del bilancio di previsione annuale, esecutivo ai sensi di legge. 
 
Rive, lì 12/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CAGLIANO Domenica  

 
 

=========================================================== 
PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 
della presente determinazione viene pubblicata on line sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.rive.vc.it il 
23/04/2025 per giorni 15 consecutivi. 
 
Rive, lì 23/04/2025 
 
 

Il Messo Comunale 
F.to: CAGLIANO Domenica 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. PRETARI Stefano 

 
      

 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it

